
1 

 

 
Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 

 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:          mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 06-10-2023 
 
Αρ. Πρωτ.:  
 
 
ΠΡΟΣ: - τη Γραμματεία του  
             Τεχνικού Συμβουλίου 
             (προς ενημέρωση των μελών)  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
2ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2023-2024 ΤΗΣ 05-10-2023 

 

Θέμα 33ο:  Ανασυγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη: 

 

α)  Το άρθρο 14 παρ. 1 περ. ιη΄ του ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

β) Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη του 

Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Συγκρότηση 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών». 

γ)  Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του 

Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή 

Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» και  

δ)  Την από 10-04-2023 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου «Ορισμός μελών 

Τεχνικού Συμβουλίου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για 

τη διετία 20-04-2023 έως 20-04-2025.», ΑΔΑ: ΨΗΖ846ΨΖ2Ν-Φ7Γ (σε Ορθή 

Επανάληψη)  

 

τροποποιεί την από 10-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΗΖ846ΨΖ2Ν-Φ7Γ) απόφαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου και αποφασίζει την ανασυγκρότηση του Τεχνικού Συμβουλίου του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών έως τη λήξη της τρέχουσας θητείας (20-04-2025) 

ή τη δημοσίευση του Οργανισμού του ΕΚΠΑ, ως εξής: 

 

Πρόεδρος: Ιωάννης Τίγκελης, Καθηγητής Τμήματος Φυσικής, της Σχολής 

Θετικών Επιστημών. 

 

0001094369

ΕΚΠΑ 24/10/2023
Α. Π.: 106487

ΑΔΑ: ΡΡ0Μ46ΨΖ2Ν-ΘΑ3



2 

 

Μέλη: 

1. Νικόλαος Καβαντζάς, Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής με αναπληρωτή τον 

Παντελή Καραΐσκο, Καθηγητή Ιατρικής Σχολής, της Σχολής Επιστημών Υγείας. 

2. Γεώργιος Βουγιουκαλάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήματος Χημείας, με 

αναπληρωτή τον Παναγιώτη Παφίλη, Καθηγητή του Τμήματος Βιολογίας, της 

Σχολής Θετικών Επιστημών. 

3. Ζαφείριος Τσολακίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Νομικής, της 

Νομικής Σχολής, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Μπασιάκο, Καθηγητή του Τμήματος 

Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών. 

4. Πέτρος Ρούσσος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήματος Ψυχολογίας της 

Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρώτρια την Ευδοκία Μπαλάση, Καθηγήτρια 

Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής. 

5. Ιωάννης Αυθίνος, Καθηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού, με αναπληρωτή τον Γρηγόριο Μπογδάνη, Καθηγητή του Τμήματος 

Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 

Αγωγής και Αθλητισμού. 

6. Νικόλαος Ορφανουδάκης, Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης, 

Αγροδιατροφής και Διαχείρισης Φυσικών Πόρων, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ 

Βραχόπουλο, Καθηγητή του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής 

και Διαχείρισης Φυσικών Πόρων, της Σχολής Αγροτικής Ανάπτυξης, Διατροφής 

και Αειφορίας. 

7. Ιωάννης Παχύγιαννης υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών του ΕΚΠΑ, με  

αναπληρώτρια την Μαρία Παγκάλου υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων του 

ΕΚΠΑ, 

8. Χούσος Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του Πανελληνίου 

Συνδέσμου Τεχνικών Εταιρειών (ΣΑΤΕ), με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Κασσελά, 

Μηχανικό Ηλεκτρολόγο Μηχανολόγο, εκπρόσωπο της Πανελλήνιας Ένωσης 

Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (ΠΕΔΜΕΔΕ), 

9. Ευτέρπη Κόντου, μέλος ΕΤΕΠ, εκπρόσωπος του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού του ΕΚΠΑ, με αναπληρώτρια την Σοφία Κουνιά, 

μέλος ΕΤΕΠ του ΕΚΠΑ και  

10. Θεόδωρος Χατζηπαύλου, υπάλληλος του ΕΚΠΑ,  εκπρόσωπος του Διοικητικού 

Προσωπικού, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Λάμπο, υπάλληλο του ΕΚΠΑ.                                    

                             

Ο Πρύτανης 

                                                                                 * 
                                                    Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                          
- κ.κ. Αντιπρυτάνεις, 
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
 
 * Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

ΑΔΑ: ΡΡ0Μ46ΨΖ2Ν-ΘΑ3


		2023-10-24T14:07:24+0300
	Athens




